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Anmodning om Epidemikommissionens indstilling til udmøntning af 

aftale af 10. juni 2021 – indførelse af ordning for dyrskuer pr. 14. juni 

2021 

 

Epidemikommissionen anmodes om at afgive indstilling om, at der fast-

sættes regler i bekendtgørelse om forbud mod adgang til og restriktioner 

for lokaler og lokaliteter, krav om mundbind m.v. og coronapas på Er-

hvervsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 om 

restriktioner for afviklingen af dyrskuer.  

 

Ordningen for afvikling af dyrskuer, der foreslås reguleret i bekendtgørel-

sen, forventes at indeholde følgende regler: 

 

 Lokaler og lokaliteter, hvor der afholdes dyrskuer, kan have op til 

10.000 deltagere på samme sted samtidig. Ved vurderingen af, om der 

er tale om et dyrskue, skal der bl.a. lægges vægt på, at der er tale om 

offentlig fremvisning og udstilling af husdyr eller maskiner organiseret 

af landboforeninger. 

1) Der må maksimalt tillades adgang for 1 kunde, besøgende eller 

deltager pr. 4 m2 gulv- eller udendørsareal, hvortil der er offentlig 

adgang. Er gulv- eller udendørsarealet under 4 m2, må der uanset 

1. pkt. tillades adgang for 1 kunde, besøgende eller deltager. I lo-

kaler eller på lokaliteter, hvor kunder, besøgende eller deltagere i 

det væsentlige sidder eller ligger ned, må der dog tillades adgang 

for 1 kunde, besøgende eller deltager pr. 2 m2 gulv- eller uden-

dørsareal.  

2) Lokaler og lokaliteter skal så vidt muligt indrettes på en sådan 

måde, at smittefare minimeres, herunder ved at gøre det muligt for 

kunder, besøgende og deltagere at holde afstand til hinanden. 

3) Der skal i eller ved lokaler og lokaliteter opsættes informationsma-

teriale om, at personer, der har symptomer på covid-19, bør isolere 

sig i hjemmet, og om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd i det 

offentlige rum. Informationsmateriale, der opsættes efter 1. pkt., 

skal være det materiale, der er offentliggjort af Sundhedsstyrelsen. 
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4) Det skal sikres, at alle medarbejdere og andre personer, der er til-

knyttet lokalerne og lokaliteterne, overholder Sundhedsstyrelsens 

anbefalinger om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd.  

5) Der skal være vand og sæbe eller hånddesinfektion (mindst 70 pct. 

alkohol) tilgængeligt for kunder, besøgende og deltagere. 

6) I lokalerne og på lokaliteterne skal det ved afmærkning, instruktion 

eller lignende tydeligt fremgå, at kunderne skal bevæge sig i 

samme retning eller holde til højre. 

 

Krav til dyrskuer med flere end 500 deltagere 

 Den fysiske eller juridiske person, der er ansvarlig for et dyrskuer med 

flere end 500 deltagere på samme sted samtidig, skal udarbejde en plan 

for en sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af dyrskuet. Planen skal 

være udarbejdet senest 14 dage, inden dyrskuet afholdes. Dog gælder 

krav om udarbejdelse af sundhedsplan med flere end 500 deltagere 

samtidig ikke for perioden fra d. 14. juni til den 28. juni 2021.  

 Planen skal indeholde en beskrivelse af de tiltag, der vil blive iværksat, 

herunder hvordan ankomst til, færden i og afgang fra lokalerne og lo-

kaliteterne, vil blive håndteret, samt hvordan mulighederne for smitte-

opsporing sikres. Hver enkelt plan kan omfatte en eller flere fremtidige 

dyrskuer. Planen skal udarbejdes ved hjælp af en skabelon, som politiet 

under inddragelse af sundhedsmyndighederne stiller til rådighed. 

 Den fysiske eller juridiske person, der er ansvarlig for et dyrskue med 

flere end 500 deltagere, skal med henblik på politiets kontrol efter an-

modning fra politiet indsende planen for en sundhedsmæssig forsvarlig 

afvikling af dyrskuet. Der kan i forbindelse med anmodningen fastsæt-

tes en anden frist  

 Politiets kontrol foretages på baggrund af den udarbejdede plan sam-

menholdt med kapaciteten, indretningen, adgangsforholdene m.v. for 

dyrskuet. 

 Politiet kan fastsætte vilkår for afviklingen af et dyrskue med flere end 

500 deltagere, herunder om at der skal foretages ændringer af planen 

for en sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af dyrskuer 

 Politiet kan til enhver tid ændre de fastsatte vilkår herunder fastsætte 

nye vilkår, hvis den fysiske eller juridiske person, der er ansvarlig for 

et dyrskue med flere end 500 deltagere, gør sig skyldig i grov eller 

gentagen forsømmelse af de tiltag, der er indeholdt i planen for en 

sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af dyrskuet, hvis der er grund til 

at antage, at dyrskuet ikke kan afvikles på en sundhedsmæssigt forsvar-

lig måde, eller hvis der er sket overtrædelse af påbud. 

 Politiet kan til enhver tid meddele den fysiske eller juridiske person, 

der er ansvarlig for et dyrskue med flere end 500 deltagere, forbud mod 

at afvikle dyrskuet, hvis den fysiske eller juridiske person gør sig skyl-

dig i grov eller gentagen forsømmelse af de tiltag, der er indeholdt i 

planen for en sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af dyrskuet, hvis 
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der er grund til at antage, at dyrskuet ikke kan afvikles på en sundheds-

mæssig forsvarlig måde, eller hvis der er sket overtrædelse af påbud  

 Politiet kan i forbindelse med afviklingen af et dyrskue med flere end 

500 deltagere, som er omfattet af dette kapitel, meddele den fysiske 

eller juridiske person, der er ansvarlig for dyrskuet, sådanne påbud, 

som skønnes nødvendige for at sikre en sundhedsmæssig forsvarlig af-

vikling af dyrskuet, herunder tillige påbud om at dyrskuet straks skal 

afbrydes eller afsluttes. 

 Politiet kan meddele deltagere i et dyrskue med flere end 500 deltagere 

sådanne påbud, som skønnes nødvendige for at sikre en sundhedsmæs-

sig forsvarlig afvikling af dyrskuet, herunder påbud om, at personerne 

skal forlade dyrskuet. 

 Politiets skønsudøvelse skal ske under hensyntagen til sundhedsmyn-

dighedernes generelle retningslinjer og anbefalinger vedrørende smit-

tefaren fra covid-19. 

 Politiet bemyndiges til at varetage erhvervsministerens beføjelser efter 

denne bekendtgørelse. Politiets afgørelser kan ikke påklages til er-

hvervsministeren. Afgørelserne kan påklages til rigspolitichefen. Rigs-

politichefens afgørelser i klagesager kan ikke påklages til justitsmini-

steren 

 

Der lægges endvidere op til, at der skal gælde krav om coronapas, bestem-

melser om bødestraf for overtrædelser af reglerne om coronapas, mundbind 

og forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter, hvor 

der afholdes dyrskuer.  

Det forventes desuden, at der i bekendtgørelsen gennemføres de lempel-

ser på Erhvervsministeriets område, der følger af aftalen af 10. juni 2021 

om yderligere udfasning af restriktioner m.v. fra den 14. juni 2021. Lem-

pelserne vil i overensstemmelse med epidemiloven ikke blive forelagt for 

Epidemikommissionen og Epidemiudvalget. 

 


